
پزشکیان:
دشمن تصورات خامی از سخنان من داشت

مردم  به  خطاب  جمهور  رییس 
خامی  تصورات  دشمن  گفت:  ایران 
از سخنان و گفته های من داشت و 
هدفش این است که ما و کشورهای 
اجازه  باشیم،  جنگ  در  همسایه 
تصاحب از یک وجب از خاک کشور 

را نمی دهیم.
پزشکیان  مسعود  ایرنا،  گزارش  به 
بررسی  جریان  در  جمهور  رئیس 
وزیر  با  کشور  درمانی  مباحث 
پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت، 

خطاب به مردم ایران گفت: از مردم عزیز کشور که با قدرت و صلابت و با شور و 
شوقی که در صحنه دارند، باعث ناامیدی دشمن شدند، قدردان هستیم.

وی افزود: دشمن تصورات خامی از گفته های من داشت و هدفش این است 
که ما و کشورهای همسایه در جنگ باشیم و به دنبال ایجاد اختلاف بین ما به 

دیگر کشورهاست.
رییس جمهور ادامه داد: بارها گفته شده و طبق فرمایشات رهبر شهید انقلاب 

ما با کشورهای همسایه برادر هستیم و باید ارتباطاتمان خوب باشد.
پزشکیان خاطر نشان کرد: اگر بخواهند از هر کشوری به خاک ما حمله و تجاوز 
کنند، مجبوریم به این حمله پاسخ دهیم و این‌ پاسخ دادن به معنای این نیست 
که ما با آن کشور دعوا و اختلاف داریم و یا می خواهیم مردم آنجا را ناراحت کنیم 

و ناگزیر باید پاسخ دهیم.
وی تصریح کرد: هر مقدار که فشار به مردم و خاک ما زیاد باشد، قدرت برخورد 

ما بیشتر خواهد بود.
پزشکیان گفت: ما از نظر اعتقادی از کشتار انسان های بی گناه بیزاریم. آمریکا 
و اسرائیل از اینکه این تعداد کودک را می کشند آیا شرم می کنند؟ آیا از اینکه 

بالای ۵۰ هزار کودک را در غزه می‌کشند شرم می کنند؟
رئیس جمهور و عضو شورای موقت رهبری  ادامه داد: در مقابل کسانیکه 
به کشور ما حمله کنند با قدرت ایستاده ایم و با قدرت پاسخ می‌دهیم و قطعا 
نیروهای مسلح و بسیجی های ما در تمام نقاط کشور حضور دارند و با تمام 
وجود از مملکت دفاع خواهند کرد و خوابی را که آنها برایمان دیده اند، قطعا 
آشفته خواهند کرد. ایران و مملکت ما در برابر قلدری، ظلم و تجاوز سرخم نکرده 

و نخواهد کرد.
وی تصریح کرد: ما نگران مردم عزیزی که این تنش در منطقه آنها را ناراحت 

کرده هستیم و عذرخواه آنها بودیم.
برادر ما  آنها  و  با کشورهای منطقه دوست هستیم  ما  بیان کرد:  پزشکیان 
هستند. باید دست در دست یکدیگر تلاش کنیم و اجازه ندهیم آمریکا و اسرائیل 
با فریب دادن کشورهای منطقه مقابل هم بایستند، در داخل و اطراف کشور 
کسانی هستند که با ما مشکل دارند اما اکنون زمان مطرح کردن این اختلافات 

نیست. اگر اختلافی هست ما باید بین خودمان آنها را حل کنیم.
وی گفت: اجازه ندهیم این اختلافات باعث شود دشمنان به نیات شوم خود 

برسند و این مساله امکان‌پذیر نخواهدبود. از همه مردم قدردانی می کنیم.
رییس جمهور بیان کرد: مردم با حضور در خیابان وفاق و همدلی را به صحنه 
بکشند همه اقشار و گروه ها به میدان بیایند چون می خواهیم از آب و خاک 

کشورمان دفاع کنیم.
عضو شورای موقت رهبری در پایان تاکید کرد:با همه مشکلات و دغدغه هایی 
که در ایران و مملکت هست ما با تمام وجود و با حضور همه مردم، احزاب، گروه 
ها و جناح ها مقابل دشمن خواهیم ایستاد و اجازه نخواهیم داد یک وجب از خاک 

کشورمان را تصاحب کنند.

بقائی:
ایران در حال استفاده از حق ذاتی خود برای دفاع از 

کشور است
سخنگوی وزارت امور خارجه اعلام کرد: ایران در حال استفاده از حق ذاتی 
خود برای دفاع در برابر جنگ تجاوزکارانه و غیرقانونی آمریکا و اسرائیل است.

به گزارش خبرگزاری مهر، اسماعیل بقائی سخنگوی وزارت امور خارجه 
ایران، در پیامی در شبکه ایکس اعلام کرد که ایران در حال استفاده از حق 
ذاتی خود برای دفاع در برابر جنگ تجاوزکارانه و غیرقانونی آمریکا و اسرائیل 

است.
بقائی در این پیام تأکید کرد که جنگ تجاوزکارانه و غیرقانونی آمریکا و 
اسرائیل علیه ایران، نه تنها تلاش‌های دیپلماتیک را نابود کرده بلکه بنیان‌های 
حقوق بین‌الملل را نیز در هم شکسته و حمله‌ای ویرانگر علیه بشریت را آغاز 
کرده است. وی همچنین هشدار داد که سکوت و بی‌تفاوتی در برابر این 
نقض‌های آشکار و جنایات، اعتبار نظام حقوق جهانی را تضعیف کرده و 

متجاوزان آینده را جسورتر خواهد کرد.
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 نفت و تنش در تنگه هرمز
ادامه از صفحه یک

بنابراین افزایش فعلی قیمت نفت، به‌ویژه در پی مشکلاتی که در حمل‌ونقل 
نفت از خلیج فارس ایجاد شده، رقم بسیار بزرگی محسوب نمی‌شود.

 در چنین شرایطی، روسیه بیش از دیگران از افزایش قیمت نفت بهره 
می‌برد. آمریکا اما به دلیل دسترسی به نفت داخلی و همچنین نفت ونزوئلا، 
زیان جدی نخواهد دید. ونزوئلا نیز که در حال تطبیق سیاست‌های توسعه‌ای 
خود است و می‌تواند از این وضعیت بهره‌مند شود. لذا به نظر نمی‌رسد 
عربستان سعودی نیز آسیب جدی ببیند؛ زیرا بخش عمده نفتی که در 
سواحل خلیج فارس تولید می‌کند از طریق خط لوله به دریای سرخ منتقل و از 
آن مسیر به اروپا صادر می‌شود. با این حال، تنش‌ها در تنگه هرمز هزینه‌های 
حمل‌ونقل و بیمه را به‌شدت افزایش می‌دهد و باعث معطلی نفتکش‌ها و 
بالا رفتن هزینه‌های بیمه می‌شود. که این مورد را نمی‌توان نادیده گرفت. 
این وضعیت احتمالاً موجب می‌شود آمریکا تلاش خود را برای کنترل تنگه 
هرمز افزایش دهد. گزارش‌هایی نیز از حملات موشکی و درگیری‌های دریایی 
منتشر شده، هرچند ادعاهای طرفین درباره خسارت‌ها بسیار متناقض است 
اما با این حال، احتمال دارد آمریکا در تلاش باشد محل‌های پرتاب موشک و 

سامانه‌های دفاع ساحلی ایران را به عقب براند.
در بلندمدت، قیمت نفت احتمالاً به سطح متعارف خود بازمی‌گردد؛ چه 
۷۰ دلار باشد چه ۸۰ دلار. با گسترش انرژی‌های جایگزین و کاهش ارزش 
دلار طی دهه‌های گذشته، در عمل قیمت واقعی نفت کاهش یافته است. 
اگر کاهش ارزش دلار در پنجاه سال گذشته را در نظر بگیریم، می‌بینیم که 
قیمت امروز نفت قابل مقایسه با گذشته نیست. به‌طور کلی، افزایش قیمت 
نفت در شرایط جنگی معمولاً شوک روانی بیشتری از حیث اقتصادی ایجاد 
می‌کند. در مقابل، اگر زیرساخت‌های نفتی ایران هدف حمله قرار بگیرند، 
بزرگ‌ترین آسیب متوجه ایران خواهد شد؛ زیرا بازسازی پالایشگاه‌ها زمان‌بر 

است و می‌تواند برای سال‌ها بر اقتصاد کشور اثر بگذارد.
در نهایت، تأثیر اصلی افزایش قیمت نفت بیشتر بر کشورهای مصرف‌کننده 
بزرگ مانند اروپا، ژاپن، کره جنوبی و به‌ویژه چین خواهد بود. این کشورها 
وابستگی بیشتری به واردات نفت دارند و در نتیجه از تنش‌های منطقه‌ای و 

افزایش قیمت انرژی آسیب بیشتری می‌بینند.

باتلاق جنگ خاورمیانه و تنگنای اروپا

 به جنگ نمی‌رویم
اروپا در تنگنای جنگ میان ایران و آمریکا 

گرفتار شده است.
میان  جنگ  آغاز  از  اکوایران،  گزارش  به 
اساسی  این سوال  اسرائیل  و  آمریکا  و  ایران 
به وجود آمده که اروپا احتمالا چه نقشی در 
اروپا در  از یک سو  این نبرد خواهد داشت. 
معرض فشار داخلی برای جلوگیری از ورود 
به یک جنگ دیگر است و از سوی دیگر نقش 
اساسی پایگاه های نظامی آنها برای حمله به 
نظر  به  است.  بوده  عیان  رسانه‌ها  در  ایران 
می‌رسد آنها توان ایستادگی در برابر ترامپ را 
ندارند و از سوی دیگر از خطرات گسترش و 

تداوم جنگ به خوبی آگاه هستند.
باوجود  ظاهرا  نیویورک‌تایمز،  نوشته  به 
اینکه رهبران اروپایی تمایلی به جنگ ندارند، 
ناخواسته به مبارزات نظامی آمریکا و اسرائیل 
ایتالیا  فرانسه،  می‌شوند.  ایران کشیده  علیه 
هستند  نظامی  حمایت  حال  در  بریتانیا  و 
در حالی که خود را از درگیری دور می‌کنند. 
رهبران سیاسی اروپایی با واکنش‌های شدید 
مواجه‌اند،  دیپلماتیک  چالش‌های  و  داخلی 
که بین حمایت از عملیات‌های ایالات‌متحده 
بیشتر گرفتار شده‌اند.  از درگیری  اجتناب  و 
برای  نیز  اروپایی  کشورهای  حال،  همین  در 
مدیریت تنش‌های منطقه‌ای مانند تلاش‌های 
فرانسه در لبنان تلاش می‌کنند. به نظر می 
رسد که اروپا از برلین تا لندن ناچار به کشیده 
برای  تمایلی  که  هستند  نبردی  در  شدن 

حضور در آن را ندارند.
جنگ خاورمیانه چگونه نظم اقتصادی جهان 

را مخدل و همه کشورها را درگیر کرده 
است؟

کلمات  بین  به رشد  رو  در شکاف  تنش‌ها 
رهبران اروپایی و دستوراتی که به فرماندهان 
جنگی,  کشتی‌های  تا  می‌دهند  خود  نظامی 
به  را  جنگی  تجهیزات  دیگر  و  هواپیماها 
امانوئل  است.  مشهود  بفرستند  خاورمیانه 
پنج  روز  فرانسه،  رئیس‌جمهور  مکرون، 
در  ما  گفت:  اجتماعی  رسانه‌های  در  شنبه 
نخست‌وزیر  ملونی،  جورجیا  نیستیم.  جنگ 
به  نمی‌خواهیم  ما  گفت:  روز  همان  ایتالیا 
کی‌یر  بریتانیا،  نخست‌وزیر  برویم.  جنگ 
استارمر، هم روز دوشنبه در پارلمان گفت: 
ما به حملات تهاجمی آمریکا و اسرائیل ملحق 

نمی‌شویم.
به نوشته این روزنامه، در واقع، اروپا گرفتار 

یک معضل عمیق شده‌است.
از یک سو, رهبران اروپایی باید از شهروندان 
خود که در منطقه گرفتار شده‌اند محافظت 
کشورهای  با  دفاعی  پیمان‌های  به  کنند، 
به  موارد  برخی  در  و  بگذارند  احترام  عربی 
پایگاه‌های  از  تا  دهند  اجازه  ایالات‌متحده 

نظامی خود استفاده کند. 
از سوی دیگر، آن‌ها باید از نمایش آشکار 
کنند  اجتناب  آمریکا  اقدامات  از  حمایت 
و  ایران  از سوی  نظامی  واکنش شدید  از  تا 
از سوی مردم  انتخاباتی  پیامدهای  همچنین 
ناآرام خود که نگران جلوگیری از باتلاق جنگ 

خاورمیانه دیگر هستند، جلوگیری کنند.

پارادوکس در عمل و نظر
برای مثال، مکرون در پاسخ به یک زن جوان 
که در اینستاگرام از او خواست از جنگ دور 
گفت:  کند،  زندگی  صلح  در  بتواند  تا  شود 
"من نگرانی شما را درک می‌کنم, اما می‌خواهم 
خیلی واضح باشم, شما اصلا به جنگ نخواهید 
حمله  از  پس  فرانسه  حال,  این  با  رفت". 
پایگاه دریایی  هواپیماهای بدون سرنشین به 
و  داد.  نشان  واکنش  ابوظبی,  در  فرانسه 
مکرون دستور اعزام ناو هواپیمابر شارل دو گل 
به دریای مدیترانه شرقی را صادر کرده است, 
جایی که می‌تواند در تلاش به رهبری فرانسه 
کشتیرانی  مسیرهای  داشتن  نگه  باز  برای 

استراتژیک شرکت کند.
دفاع  نیروهای  استقرار  با  ملونی  ایتالیا  در 
هوایی در کشورهای خلیج‌فارس برای دفاع از 
آن‌ها در برابر موشک‌های و پهپادها موافقت 
کرد. ایتالیا همچنین به هواپیماهای آمریکایی 
اجازه داده‌است تا از پایگاه‌های خود استفاده 
کنند، اگرچه ملونی تاکید کرد که این پایگاه 
برای حمایت لجستیکی است نه عملیات‌های 
تهاجمی. با این حال، حتی این حمایت محدود 
ملونی را در موقعیت پیچیده‌ای در برابر رای 
دهندگان ایتالیایی قرار داده‌است. ترامپ که 
با دقت رابطه خود را با او برقرار کرده بود، در 
مشتاقانه  رویکرد  است.  منفور  بسیار  ایتالیا 
او را تهدید کند که  اکنون می‌تواند دولت  او 
ماه  این  اواخر  در  قضایی  اصلاح  رفراندوم  با 
مواجه است که می‌تواند این فرصت را از دست 

بدهد.
ترامپ و اجبار زیاد

در بریتانیا، استارمر با این انتقاد روبرو است 
که او خیلی به سمت حمایت از عملیات خم 
شده‌است. از سوی دیگر، روابط سردی میان 
سرما  این  است.  آمده  وجود  به  کشور  دو 
حتی پس از اینکه استارمر جت‌های تایفون, 
کشتی‌ها و سیستم‌های ضد هواپیماهای بدون 
است.   نشده  برداشته  کرد  اعزام  را  سرنشین 

فردریک مرتس صدراعظم آلمان, پس از اینکه 
روز سه‌شنبه کنار ترامپ در دفتر بیضی‌شکل 
نشست و به گزارش او در مورد مبارزات نظامی 

گوش داد، به وخامت اوضاع اروپا پرداخت.
سیاست مذاکره ترامپ

مرتس گفت: "ما نمی‌دانیم که آیا این طرح 
حملات  آیا  اینکه  و  خیر  یا  کرد  خواهد  کار 
نظامی از خارج باعث تغییر سیاسی از داخل 
خواهد شد. این طرح بدون خطر نیست و ما 
هم باید عواقب آن را تحمل کنیم. با وجود ابراز 
این تردیدها, مرتس در خانه با واکنش شدید 
مواجه شده‌است، تا حدی به این دلیل که وقتی 
نخست‌وزیر  سانچز  پدرو  و  استارمر  ترامپ، 
اسپانیا را مورد انتقاد قرار داد که هر دوی آن‌ها 
دسترسی هواپیماهای آمریکایی به پایگاه‌های 
مرتس  بودند.  کرده  تکذیب  را  کشورهایشان 
بعدا گفت که او برای صرف ناهار با ترامپ در 

مورد آنها صحبت کرده است.
یک تئاتر از بازیگران بی اختیار

برای رهبران اروپا، هیچ راه کاملی برای پیوند 
محدود  و  ترامپ  های  درخواست  بین  زدن 
یک  ندارد.  وجود  داخلی  فریادهای  کردن 
هفته بعد از جنگ بریتانیا به آرامی حمایت 
فراهم  را  ایالات‌متحده  از  قابل‌توجهی  نظامی 
کرده‌است. اما این امر نتوانسته است نخست 
وزیر این کشور را از خشم ترامپ دور نگه دارد، 
شاید به این دلیل که نخست‌وزیر، که در مورد 
انتقاد در خانه محتاط است، نتوانسته میان 
حمایت خصوصی و تایید عمومی تطابق ایجاد 
بریتانیا  ملی  امنیت  سابق  مشاور  پیتر  کند. 
گفت: ما کار بسیار بیشتری از آلمانی‌ها انجام 
بیضی‌شکل  دفتر  در  مرتس  اگرچه  داده‌ایم, 
فریاد می‌زند. این رهبران همگی در حال اقدام 
برای  حتی  مهارت  این  و  هستند  مهارت  با 

استارمر بالاتر است.
 رهبران اروپا باید در مورد توانایی خود در 
ترامپ  باشند.  واقع‌بین  جنگ  مسیر  تغییر 
پیش از این با آن‌ها مشورت نکرده بود و در 

هر صورت در مورد اهداف خود ثابت‌قدم نبوده 
است. همچنین ترامپ احتمالا با عواملی مانند 
قیمت نفت, بازارهای مالی و احساسات درون 
برخی  می‌شود.  هدایت  خود  سیاسی  پایگاه 
کشورها که در تئاتر اصلی مبارزه به حاشیه 
که  دارند  تمرکز  مناطقی  بر  شده‌اند،  رانده 
منافع ویژه‌ای دارند. فرانسه تلاش کرده‌است تا 
لبنان, یک کشور تحت‌الحمایه سابق فرانسه، 

از جنگ دور شود.
فرانسه لبنان و مسئله اسرائیل

روز پنجشنبه , فرانسه گفت که به نیروهای 
مسلح لبنان وسایل نقلیه زرهی حمل و نقل 
برای کمک به مبارزه با حزب‌الله تامین خواهد 
کرد. مکرون موضوع لبنان را در تماس تلفنی 
رهبران  با  تماس  در  و  کرد  مطرح  ترامپ  با 
منطقه‌ای, خواهان آتش‌بس شد. مکرون در 
رسانه‌های اجتماعی گفت: همه چیز باید برای 
جلوگیری از این کشور که به فرانسه نزدیک 
جنگ  به  دیگر  یک‌بار  تا  شود  انجام  است، 

کشیده نشود. 
خارجی  روابط  شورای  مدیر   , لئونارد  مارک 
اروپا گفت: آن‌ها باید این کار را انجام دهند 
انتخاب  سیاست‌مدار  عنوان  به  آن‌ها  چون 
کنترلی  این که شما هیچ  به  تظاهر  شده‌اند. 
بر امور ندارید چیزی نیست که با مردم اروپا 
و  بی‌قرار  اکنون  هم  آن‌ها  برود.  پیش  خوب 

ناامید هستند.
در حالی که رهبران اروپایی در آغاز جنگ 
که  گفتند  تحلیلگران  داشتند,  کمی  صدای 
ممکن است با ادامه جنگ احساس جسارت 
بیشتری بکنند.  توماس رایت, یکی از اعضای 
ارشد  مدیر  که  بروکینگز  موسسه  ارشد 
برنامه‌ریزی استراتژیک در شورای امنیت ملی 
شاهد  شما  و  بگیرد  بالا  کار  "اگر  گفت:‌  بود 
سیل مهاجرت پناهندگان باشید, تاثیر زیادی 
بر اروپا خواهد داشت. آیا آن‌ها با دولت درگیر 
خواهند شد تا آگاهی ترامپ از این سناریو را 

افزایش دهند و از آن اجتناب کنند؟"

سخن نخست

اخبار

در کمتر از ۶۰ ساعت، سه سامانه پیشرفته پدافند 
یک  از  بیش  کدام  هر  که  آمریکا   THAAD موشکی 
میلیارد دلار ارزش داشتند، در حملات دقیق موشکی 
نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نابود 

شدند.
به گزارش  مهر ، در کمتر از ۶۰ ساعت، دو سامانه 
پیشرفته پدافند موشکی THAAD آمریکا که هر کدام 
بیش از یک میلیارد دلار ارزش داشتند، در حملات 
دقیق موشکی نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی نابود شدند.
این عملیات، که بخشی از "وعده صادق ۴" بود، نه 
تنها غرور نظامی ایالات متحده را به چالش کشید، 
بلکه معادلات قدرت در خلیج فارس را به طور اساسی 
تغییر داد و نشان داد که ایران قادر به نفوذ در عمق 

دفاعی دشمنان خود است.
تاد چه بود و چه شد؟

منطقه‌ای  پایانی  مرحله  بالستیک  پدافند  سامانه 
پیشرفته‌ترین  مارتین،  لاکهید  محصول   )THAAD(
برد  بود:-  آسیا  غرب  در  آمریکا  ضدموشکی  سامانه 
ارتفاع رهگیری ۱۵۰ کیلومتر- قیمت  ۲۰۰ کیلومتری- 
هرگز  که  وعده‌ای  دلار-  میلیارد   ۱ حدود  واحد:  هر 
برابر  در  آمریکا  متحدان  از  »محافظت  نشد:  عملی 

موشک‌های ایران«
عملیات وعده صادق ۴، نقطه عطفی در درگیری‌های 
جاری میان ایران، ایالات متحده و اسرائیل به شمار 
از روز شنبه ۹ اسفند ماه  این عملیات، که  می‌رود. 
موج  مانند  متعددی  موج‌های  به  اکنون  و  آغاز شده 
۱۹ رسیده، شامل حملات ترکیبی موشکی و پهپادی 
به اهداف نظامی در سرزمین‌های اشغالی و پایگاه‌های 
 THAAD آمریکایی در منطقه است. انهدام دو سامانه
در غرب آسیا، که نمادی از فروپاشی معماری دفاعی 

آمریکا در منطقه به حساب می‌آید.
ضربه اول: انهدام رادار THAAD در پایگاه الرویس 
نقطه‌زن  موشک‌های  عملیات،  نخست  روز  اماراتدر 
در   THAAD سامانه   ۲-AN/TPY رادار  به  سپاه 

پایگاه الرویس امارات اصابت کرد و آن را کاملاً از کار 
انداخت. این پایگاه، که سال‌ها به عنوان مرکز اصلی 
نیروهای آمریکایی در جنوب خلیج فارس عمل می‌کرد، 
شده  تبدیل  دفاعی  آسیب‌پذیری  از  نمادی  به  حالا 
است. تصاویر ماهواره‌ای و گزارش‌های اطلاعاتی نشان 
ارزش تجهیزات  و  بوده  این ضربه دقیق  می‌دهد که 
نابودشده حدود ۵۰۰ میلیون دلار تخمین زده می‌شود. 
از دیدگاه نظامی، این حمله ثابت کرد که موشک‌های 
ایرانی قادر به عبور از لایه‌های دفاعی پیشرفته مانند 
ارتفاع  و  کیلومتری   ۲۰۰ برد  که  هستند،   THAAD
رهگیری ۱۵۰ کیلومتری دارد، اما در برابر تاکتیک‌های 

نوین ایران ناکارآمد نشان داد.
ضربه دوم: سقوط سامانه دوم در منطقه غرب آسیا

 THAAD تنها ۲۴ ساعت پس از ضربه اول، سامانه
دوم هدف قرار گرفت و غیرعملیاتی شد. این حملات 
به  خسارت  دلار  میلیارد   ۲ مجموعاً  که  متوالی، 
ایران  پاسخ  از  بخشی  کرد،  وارد  آمریکایی  تجهیزات 
به حملات مشترک آمریکا و اسرائیل علیه خاک ایران 
 Al و   CNN مانند  غربی  رسانه‌های  گزارش‌های  بود. 
Jazeera تأیید می‌کنند که ایران حملات گسترده‌ای 
به کشورهای میزبان پایگاه‌های آمریکایی مانند امارات، 
سامانه‌های  و  داده،  انجام  قطر  و  بحرین  عربستان، 
دفاعی مانند THAAD و Patriot در رهگیری صدها 
با  اما  شده‌اند،  گرفته  کار  به  ایرانی  پهپاد  و  موشک 

موفقیت محدود.
ضربه سوم: سومین سامانه تاد در اردن مورد اصابت 
قرار گرفت. دو سامانه قبلی در امارات و سعودی منهدم 
شده‌اند. ایران رادارهای این سامانه‌ها را در اردن، ترکیه 
و امارات هدف گرفته است. چشم‌های امریکا و رژیم 

اسراییل در منطقه در حال کور شدن است.
عملیات دریایی: اصابت به کشتی سوخت‌رسان در 

عمق ۷۰۰ کیلومتری
پشتیبان  کشتی  یک  زمینی،  حملات  با  همزمان 
 ۷۰۰ فاصله  در  آمریکایی  ناوگروه  سوخت‌رسان 
کیلومتری ساحل چابهار هدف پهپادها و موشک‌های 

از  فراتر  که  دریایی،  عملیات  این  گرفت.  قرار  ایران 
تصورات قبلی آمریکایی‌ها بود. از منظر نظامی، این 
فاصله طولانی تأکید می‌کند که ناوگان دریایی آمریکا 
دیگر نمی‌تواند با امنیت کامل در آب‌های نزدیک به 
تغییر  به  منجر  می‌تواند  این  و  کند،  عملیات  ایران 

استراتژی‌های دریایی پنتاگون شود.
عملیات  این  سیاسی،  دیدگاه  راهبردیاز  پیامدهای 
فرو  آسیا  غرب  در  را  آمریکا  آهنین"  "سپر  افسانه 
مارتین،  لاکهید  شرکت  محصول   ،THAAD ریخت. 
قرار بود متحدان آمریکا مانند رژیم صهیونیستی را در 
برابر موشک‌های ایرانی محافظت کند، اما شکست آن 
اعتماد این کشورها را تضعیف کرده است. گزارش‌ها 
نشان می‌دهد که امارات حتی به فکر حمله مستقیم به 
سایت‌های موشکی ایران افتاده، که این می‌تواند جنگ 
را به سطح جدیدی بکشاند. عربستان نیز ممکن است 
واکنش مشابهی نشان دهد، اما این امر ریسک تشدید 

درگیری‌ها را افزایش می‌دهد.
علاوه بر این، جنگ جاری – که وارد ششمین روز 
های  پایگاه  گرفتن  قرار  هدف  به  منجر   – خود شده 
نیروهای  میزبان  عربی  کشور  چندین  در  آمریکایی 
آمریکایی شده، خسارات گسترده‌ای به بار آورده است. 
ایران با ادامه موج‌های عملیات وعده صادق ۴، مانند 

پایداری  به  قادر  که  داده  نشان   ،۱۹ تا   ۱۶ موج‌های 
و  آمریکا  که  حالی  در  است،  در جنگ طولانی‌مدت 
رهگیرهای  مانند  دفاعی  مهمات  کمبود  با  اسرائیل 

THAAD مواجه هستند.
از منظر نظامی، این حملات تاکتیک‌های نوین ایران 
را برجسته می‌کند: استفاده از موشک‌های نقطه‌زن، 
پهپادهای انتحاری مانند شاهد-۱۳۶، و حملات ترکیبی 
که سیستم‌های دفاعی دشمن را اشباع می‌کند. این 
برابر  در  اوکراین  تجربیات  از  الهام‌گرفته  رویکرد، 
سوارم‌های پهپادی، نقاط ضعف دفاعی امارات را آشکار 

کرد.
پایان یک عصر و آغاز تعقیب مداوم

آمریکا باید با واقعیت‌های میدانی کنار بیاید، جایی 
موشک‌های  جلوی  نمی‌تواند  میلیاردی  تبلیغات  که 
ایرانی را بگیرد. سپاه پاسداران تأکید کرده که عملیات 
ناوگان  همچنان  سامانه‌های ضدشناور  و  دارد  ادامه 
آمریکایی را تعقیب می‌کنند. این جنگ، که بیش از 
شش هزار مجروح در ایران به جا گذاشته، می‌تواند 
به یک درگیری طولانی تبدیل شود و توازن قدرت در 
خلیج فارس را به نفع ایران تغییر دهد. در نهایت، این 
عملیات افسانه‌زدایی از قدرت آمریکا را تسریع کرد و 

نشان داد که وعده‌های صادق، عملی می‌شوند.

سپر آمریکایی ذوب شد
تاد در آتش موشک‌های ایران

ظاهرا باوجود اینکه 
رهبران اروپایی تمایلی به 
جنگ ندارند، ناخواسته به 

مبارزات نظامی آمریکا و 
اسرائیل علیه ایران کشیده 

می‌شوند. فرانسه، ایتالیا 
و بریتانیا در حال حمایت 

نظامی هستند در حالی 
که خود را از درگیری دور 

می‌کنند
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